Leis

Município de Vista Serrana - Estado da Paraíba
Sexta-feira, 12 de dezembro de 2014Lei n.º 003, de 30/11/94 Tiragem: 50 exemplares

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

CNPJ 09.151.598/0001-94

LEI COMPLEMENTAR Nº 005/2014.

A L T E R A  A  L E I  M U N I C I P A L
COMPLEMENTAR N.º 001/2013, DE 24 DE
JUNHO DE 2013, QUE CRIA O PLANO DE
CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE
VISTA SERRANA, ESTABELECE OS
QUANTITATIVOS DE CARGOS, DEFINE
OS VENCIMENTOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
VISTA SERRANA, Estado da Paraíba, faço saber que a Câmara
Municipal de Vista Serrana aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - A Lei Municipal Complementar nº 001/2013, de 24 de
junho de 2013, passa a vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 22 – Todas as classes e/ou cargos serão distribuídos
em 06 (seis) referências.”

"Art. 25 – A passagem da classe A para a classe B terá um
acréscimo de 5% (cinco por cento); a passagem da classe B para a
classe C terá um acréscimo de 5% (cinco por cento); a passagem da
classe C para a classe D terá um acréscimo de 5% (cinco por cento),
sempre sobre a referência inicial do vencimento base da tabela.”

Art. 2° - Os cargos de provimento efetivo listados nos Anexos
III – GAE, GAG, GAS, GNS, GSF, GSP, GTA e GTC desta Lei
Complementar, integrantes do Grupo de Apoio Administrativo da
Educação Básica, Grupo de Administração Geral, Grupo de Assistência
Social – CRAS/PETI, Grupo de Nível Superior, Grupo de Saúde da Família
– ESF, Grupo de Saúde Pública, Grupo de Técnico de Apoio e o Grupo de
Tributação e Controle, instituído pela Lei Complementar n.º 001, de 24 de
junho de 2013, passam a ter as suas remunerações composta pelos
vencimentos definidos, respectivamente dos Anexos III-GAE, III-GAG,
III-GAS, III-GNS, III-GSF, III-GSP, III-GTA e III-GTC, desta Lei
Municipal Complementar.

Art. 3° - As despesas decorrentes da execução desta Lei
Municipal Complementar correrão à conta das dotações constantes do
Orçamento do Município, ficando o Poder Executivo autorizado a
promover as alterações que se fizerem necessárias no Plano Plurianual, na
lei de Diretrizes Orçamentárias e na lei Orçamentária Anual, mediante a
abertura de créditos adicionais.

Art. 4° - A implementação do disposto nesta Lei Municipal
Complementar observará o que determinam o art. 169 da Constituição
Federal e as disposições pertinentes da Lei Federal Complementar n.º 101,
de 4 de maio de 2000.

Art. 5° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6° - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA
SERRANA-PB, 11 DE DEZEMBRO DE 2014.

JURANDY ARAÚJO DA SILVA
Prefeito Constitucional

Jornal Oficial do MunicípioSexta-feira, 12 de dezembro de 2014Página 02

Jornal Oficial do Município Sexta-feira, 12 de dezembro de 2014 Página 03

Jornal Oficial do MunicípioSexta-feira, 12 de Dezembro de 2014Página 04

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

CNPJ 09.151.598/0001-94

LEI COMPLEMENTAR Nº 006/2014.

A L T E R A  A  L E I  M U N I C I P A L
COMPLEMENTAR N.º 002/2013, DE 16 DE
OUTUBRO DE 2013, QUE INSTITUI O
NASF - NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA
FAMÍLIA NO ÂMBITO MUNICIPAL, EM
CONFORMIDADE COM A PORTARIA N°
1.828, DE 27 DE AGOSTO DE 2013, DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. CRIA OS
C A R G O S  Q U E  M E N C I O N A ,  F I X A
DIRETRIZES, VAGAS, ESTABELECE
ATRIBUIÇÕES, REMUNERAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
VISTA SERRANA, Estado da Paraíba, faço saber que a Câmara
Municipal de Vista Serrana aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Os cargos de provimento efetivo listados no Anexo I
desta Lei Complementar, integrantes do NASF – Núcleo de Apoio a Saúde
da Família, instituído pela Lei Complementar n.º 002, de 16 de outubro de
2013, passam a ter os seus quantitativos de acordo com aquele Anexo,
acrescido dos cargos criados por esta Lei Municipal Complementar:
Educador Físico, Fisioterapeuta e Nutricionista todos de provimento
efetivo com os quantitativos de cargos, especificações e remunerações
composta pelos vencimentos definidos, respectivamente do Anexo único,
desta Lei Municipal Complementar.

Art. 2° - As despesas decorrentes da execução desta Lei
Municipal Complementar correrão à conta das dotações constantes do
Orçamento do Município, ficando o Poder Executivo autorizado a
promover as alterações que se fizerem necessárias no Plano Plurianual, na
lei de Diretrizes Orçamentárias e na lei Orçamentária Anual, mediante a
abertura de créditos adicionais.

Art. 3° - A implementação do disposto nesta Lei Municipal
Complementar observará o que determinam o art. 169 da Constituição
Federal e as disposições pertinentes da Lei Federal Complementar n.º 101,
de 4 de maio de 2000.

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA
SERRANA – PB, 11 DE DEZEMBRO DE 2014.

JURANDY ARAÚJO DA SILVA
Prefeito Constitucional

ADMINISTRAÇÃO

Jurandy Araújo da Silva

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4